
Salta,
27/03/2023

Resolución de Consejo Directivo 113 / 2023 - EXA -UNSa
Exptel 152-2022 -Baja Patrimonial
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

..

4

·mm'I!
·:4"a

VISTO La Nota-Exa N. 17/2022 del Departamento de Patrimonio de la Facultad de Ciencias Exactas,
con referencia a las solicitudes de Baja Patrimoniales, de los trámites N° 383/22, 479/22 y 587/22 y Nota Nº
906/2022 del Decano de la Facultad de Ciencias Exactas y otros; y;

CONSIDERANDO:

Que se dispone la Baja Patrimonial de 12 (doce) Bienes detallados en dicha nota y que los motivos se
encuadran en lo estipulados por la normativa vigente, con un Valor Residual Pesos Uno ($ 1) cada uno, dando un
total de Pesos Doce ($ 12).

Que a fs. 02, fs. 05, fs. 06 y fs. 14 vta. se incorpora los informes técnicos del Sr. Carlos Fernández y del
Ing. Miguel Talaba Supervisor de Red de la Facultad de Ciencias Exactas, manifestando causales en relación a la
Baja de los Bienes Patrimoniales.

Que según providencia 679-DP/2022 expresada por la Dirección de Patrimonio de la Universidad
Nacional de Salta, obrante en fs. 16 y 16 vta., no tiene objeciones al respecto y considera conveniente la
intervención de Asesoría Jurídica.

Que a fs. 19 Asesoría Jurídica de la Universidad, mediante Dictamen N.° 21.413 señala que no tiene
objeción legal que formular respecto al pedido de baja de los bienes en cuestión.

Que la Resolución CS N. 356/00 delega en los Consejos Directivos la decisión sobre Baja o Condición
de Rezago de Bienes Muebles hasta un valor de mercado de Pesos Diez Mil ($10.000,00).

POR ELLO:

Y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho de fecha
27/02/2023.

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(En su Sesión Ordinaria celebrada el día 15 de marzo del 2023)

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Disponer la Disponer la Baja Patrimonial de los 12 (doce) Bienes detallados en la Nota Nº 17/2022
del Departamento de Patrimonio de esta Facultad, por ser obsoletos, estar deteriorados y/o tener una vida útil
ampliamente superada, con un Valor Residual Pesos Uno ($ 1) cada uno, siendo un monto total de Pesos Doce ($
12).

1 / 3



Salta,
27/03/2023

Resolución de Consejo Directivo 113 12023 - EXA -UNSa
Exptel 152-2022 -Baja Patrimonial
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

"

f

: '·i.mi 'E ,

!<%•" z

Nº Inventario Fecha de Detalle Cant. Motivo Valor ResidualIngreso

Silla Fija, asiento y respaldo tapizado
1 341002 24/4/2018 modelo lso de Rolic. Color Negro, 1 Deterioro $ 1,00

Estructura Metálica color negro

2 17127 26/11/1976 MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI, 1 Obsoleto $ 1,00MODELO 1140/3-46

MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL,
MARCA OLIVETTI, DE 120

3 86493 26/7/1978 ESPACIOS, S/1946, COLOR NEGRO. 1 Obsoleto $ 1,00
SERIE N.° 507076. INDUSTRIA
ITALIANA.

4 134753 1/3/1978 MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL 4 Obsoleto $ 1,00PLANILLERA SPERRY REMINGTON.

5 136718 1/2/1980 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA 1 Obsoleto $ 1,00IBM-225 ESP.-SER. Nº1178-44753.

6 136959 25/8/1980 MAQUINA ELECTRICA DE ESCRIBIR 1 Obsoleto $1,00IBM. MOD.895 (82C)- SER.0627403.

MAQUINA ESCRIBIR ELECTRICA
7 138097 23/7/1987 FACIT18323522 CARRO 35 cms. 4 Obsoleto $1,00

METALICA.

8 178474 1/8/1991 MERIDIAN ORAL PRACTICE 4 Obsoleto $ 1,00(CASSETTE DE AUDIO)

9 178489 9/9/1991 HARMER, Jeremy - MERIDIAN. Oral + Obsoleto $ 1,00Practice, L. N.° 2. (Cassette).

2/3



Salta,
27/03/2023

Resolución de Consejo Directivo 113 / 2023 - EXA -UNSa
Exptel 152-2022 -Baja Patrimonial
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

..
±

e os J

i.' añil

·:·<.."a zs

10 178491 9/9/1991 HARMER, Jeremy - MERIDIAN. Oral 1 Obsoleto $ 1,00
Practice - L. Nº 3. (Cassette).

11 243267 5/11/2001 Caballete de pintor grande de 0,80 x 1 Deterioro $ 1,001,90 cmts.

12 42181 12/7/1976 ESCRITORIO TIPO MINISTRO, TAPA 1 Deterioro $1,00FORMICA BLANCA, C/6 CAJONES.

Monto Total $ 12,00

ARTICULO 2°: Hágase saber a la Dirección General Administrativo Económico, Dirección General Administrativa
Académica, Sr. David Aguilera, Prof. Claudia Villareal, Mag. Gustavo Daniel Gil y Departamento de Patrimonio y
Suministro de la Facultad y Dirección de Patrimonio de la Universidad para su toma de razón, publíquese en el
Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta.

L.--/
Dr. vos R.í6u

SECRETARIOACÉMCO 'Y CE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa -2sDECANO

FACULTAD DE CS. EXACTA -UN«Se

3/3


